[image: ]

Филиал «Харанорская ГРЭС» Акционерное общество «Интер РАО – Электрогенерация»
поселок городского типа Ясногорск, Оловяннинский р-он, Забайкальский край, Россия, 674520
Тел.: +7 (3022) 35-70-32, Факс: +7 (3022) 32-51-22, E-mail: hargres@interrao.ru

ПРОТОКОЛ
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]заседания Закупочной комиссии по оценке
предложений Участников открытого запроса предложений в электронной форме
пгт. Ясногорск

	Номер Протокола:
	№ 247/ОЗП-ППР

	Дата/время проведения заседания:
	«14» сентября 2017 г. 09:00 (по московскому времени)

	Дата подписания протокола
	«14» сентября 2017 г.

	Начальная (максимальная) цена:
	534 000,00 рублей (без НДС)

	Участниками могут быть только субъекты МСП
	нет

ПОВЕСТКА:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Оценка поступивших предложений участников по открытому запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг «Продление паркового ресурса ШПП-2 ступени ЭБ№1, ШПП-1,2 ступени, КПП ВД, КПП НД-2,3 ступени ЭБ№2 для Харанорской ГРЭС» Лот 570.17.00047.
1. О рассмотрении Отчета экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме.
2. О признании предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме соответствующими условиям открытого запроса предложений в электронной форме.
3. Об утверждении предварительного ранжирования предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме.
4. О проведении переторжки среди Участников открытого запроса предложений  в электронной форме.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
 Председатель Закупочной комиссии:
1. Максимова Ульяна Радиевна – заместитель директора по экономике и снабжению филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;
Члены Закупочной комиссии:
2. Моторин Валерий Юрьевич – Заместитель главного инженера по эксплуатации филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;
3. Дорморезова Маргарита Анатольевна – Начальник отдела закупочных процедур и сопровождения контрактов филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;
4. Федорчук Александр Николаевич - начальник юридического отдела филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»
5. Сафронов Павел Григорьевич – Начальник производственно-технического отдела филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;
6. Иртегова Марина Альбертовна – начальник административно-хозяйственного отдела филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;
7. Андрейченко Николай Георгиевич – Ведущий инженер группы реализации ТПиР отдела ремонтов, технического перевооружения и реконструкции филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;

Секретарь Закупочной комиссии (без права голоса):
8. Стуре Николай Викторович - Ведущий инженер - технолог по электротехническому оборудованию, оборудованию контрольно-измерительных приборов и автоматики отдела ремонтов, технического перевооружения и реконструкции филиала «Харанорская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация»;

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ ПРЕДОСТАВИЛ:
Заместитель председателя Закупочной комиссии:
9. Хорунжая Светлана Николаевна, Заместитель Генерального директора по управлению, экономике и финансам ООО «Интер РАО – Центр управления закупками».

Кворум для принятия решений имеется.

Официальное Уведомление о проведении открытого запроса предложений опубликовано Официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов на  www.zakupki.gov.ru  № 31705405445 от 09.08.2017года на электронной торговой площадке: www.etp.roseltorg.ru и на сайте http://www.irao-generation.ru.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Вопрос 1 повестки:
     О рассмотрении Отчета экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме.
Члены закупочной комиссии изучили поступившие предложения на участие в открытом запросе предложений в электронной форме. Результаты оценки сведены в Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме.
Закупочной комиссии предлагается принять к сведению Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе предложения электронной форме. (Приложение 1)
Вопрос 2 повестки:
О признании предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме соответствующими условиям открытого запроса предложений в электронной форме.
Предложение на участие в открытом запросе предложений в электронной форме:
- ОАО "Инженерный центр энергетики Урала - УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ, Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС,УралВТИ, Уралэнергосетьпроект, Челябэнергосетьпроект", 620075, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 56, ИНН 6660002245, КПП 667001001, ОГРН 1026604943683;
- ОАО «Всероссийский дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнический научно-исследовательский институт», 115280, г. Москва,  ул. Автозаводская, д. 14, ИНН 7725054856,КПП 772501001, ОГРН 1027700158485;

- ООО «ЭвиС», 628404, г. Сургут, ул. Им. Глухова, д. 2, ИНН 8602069734, КПП 860201001, ОГРН 1088602000684;
признаются удовлетворяющим условиям открытого запроса предложений в электронной форме. Предлагается принять данные Предложения к дальнейшему рассмотрению.
Вопрос 3 повестки:
Об утверждении предварительного ранжирования предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме.
В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается предварительно ранжировать предложения на участие в открытом запросе предложений в электронной форме следующим образом:
первое место: ООО «ЭвиС», 628404, г. Сургут, ул. Им. Глухова, д. 2, ИНН 8602069734, КПП 860201001, ОГРН 1088602000684. Цена предложения: 343 805,00 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по октябрь 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации;
второе место: ОАО «Всероссийский дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнический научно-исследовательский институт», 115280, г. Москва,  ул. Автозаводская, д. 14, ИНН 7725054856,КПП 772501001, ОГРН 1027700158485. Цена предложения: 506 163,70 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по 30 октября 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации;
третье место: ОАО "Инженерный центр энергетики Урала - УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ, Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС,УралВТИ, Уралэнергосетьпроект, Челябэнергосетьпроект", 620075, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 56, ИНН 6660002245, КПП 667001001, ОГРН 1026604943683. Цена предложения: 534 000,00 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по октябрь 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации
Вопрос 5 повестки:
О проведении переторжки среди Участников открытого запроса предложений в электронной форме.
Предлагается провести процедуру заочной переторжки открытого запроса предложений, согласно п.16 Извещения «Возможность проведения переторжки: «Возможно».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению Отчет экспертной группы по оценке предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме (Приложение 1).

2. Признать предложения на участие в открытом запросе предложений в электронной форме:
  ОАО "Инженерный центр энергетики Урала - УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ, Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС,УралВТИ, Уралэнергосетьпроект, Челябэнергосетьпроект", 620075, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 56, ИНН 6660002245, КПП 667001001, ОГРН 1026604943683;

- ОАО «Всероссийский дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнический научно-исследовательский институт», 115280, г. Москва,  ул. Автозаводская, д. 14, ИНН 7725054856,КПП 772501001, ОГРН 1027700158485;

- ООО «ЭвиС», 628404, г. Сургут, ул. Им. Глухова, д. 2, ИНН 8602069734, КПП 860201001, ОГРН 1088602000684;
признаются удовлетворяющим условиям открытого запроса предложений в электронной форме. Предлагается принять данные Предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. Утвердить предварительное ранжирование предложений на участие в открытом запросе предложений  в электронной форме:
первое место: ООО «ЭвиС», 628404, г. Сургут, ул. Им. Глухова, д. 2, ИНН 8602069734, КПП 860201001, ОГРН 1088602000684. Цена предложения: 343 805,00 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по октябрь 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации;
второе место: ОАО «Всероссийский дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнический научно-исследовательский институт», 115280, г. Москва,  ул. Автозаводская, д. 14, ИНН 7725054856,КПП 772501001, ОГРН 1027700158485. Цена предложения: 506 163,70 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по 30 октября 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации;
третье место: ОАО "Инженерный центр энергетики Урала - УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ, Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС,УралВТИ, Уралэнергосетьпроект, Челябэнергосетьпроект", 620075, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 56, ИНН 6660002245, КПП 667001001, ОГРН 1026604943683. Цена предложения: 534 000,00 руб. без НДС. Срок оказания услуг:  с момента заключения договора – по октябрь 2017 г. Условия оплаты: согласен с условиями закупочной документации

4. Предоставить Участнику открытого запроса предложений в электронной форме возможность добровольно и открыто повысить предпочтительность их предложений на участие в открытом запросе предложений в электронной форме путем снижения первоначальной цены, согласно п.16 Извещения «Возможность проведения переторжки: Возможно».
4.1. Организовать и провести процедуру переторжки в 16:00 (время местное) «15»  сентября 2017 года, в соответствии с правилами, определенными закупочной документацией по открытому запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг  «Продление паркового ресурса ШПП-2 ступени ЭБ№1, ШПП-1,2 ступени, КПП ВД, КПП НД-2,3 ступени ЭБ№2 для Харанорской ГРЭС» Лот 570.17.00047.
4.2. Процедуру переторжки провести в заочной форме.

[bookmark: _GoBack]
Протокол № 247/ППР от «14» сентября 2017 г.
заседания Закупочной комиссии по оценке предложений Участников открытого запроса предложений  в электронной форме на право заключения договора  на оказание услуг «Продление паркового ресурса ШПП-2 ступени ЭБ№1, ШПП-1,2 ступени, КПП ВД, КПП НД-2,3 ступени ЭБ№2 для Харанорской ГРЭС» Лот 570.17.00047
Подпись секретаря закупочной комиссии _______________
Протокол № 247/ППР от « 14» сентября 2017 г.
заседания Закупочной комиссии по оценке предложений Участников открытого запроса предложений  в электронной форме на право заключения договора  на оказание услуг «Продление паркового ресурса ШПП-2 ступени ЭБ№1, ШПП-1,2 ступени, КПП ВД, КПП НД-2,3 ступени ЭБ№2 для Харанорской ГРЭС» Лот 570.17.00047
Подпись секретаря закупочной комиссии _______________
4
image1.emf

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п. Ясногорск

Филиал «Харанорская ГРЭС» ОАО «ИНТЕР РАО – Электрогенерация»